
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

天童市 アイン薬局天童店 会員 天童市鎌田１丁目６－８ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-652-0771 0236-52-0778 ○ 023-652-0771 ○

天童市 イオン薬局天童店 会員 天童市芳賀タウン北四丁目１番１号 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 9:00-20:00 023-652-0350 0236-52-0351 × ― ○

天童市 有限会社いこい薬局 会員 天童市大字高擶９４１－３ ８:50-18:15 8:50-18:15 8:50-15:00 8:50-18:15 8:50-18:15 8:50-13:00 休日 休日 023-658-4833 0236-58-4834 ○ 090-2360-8941 ○

天童市 いちご薬局 会員 天童市南町３丁目１４－２６ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-13:00 休日 休日 023-679-4660 0236-79-4663 ○ 080-6040-1515 ○

天童市
ウエルシア薬局山形天

童中店
非会員 天童市天童中三丁目１番１５号

9:30-13:00

14:00-18:30

9:30-13:00

14:00-18:30

9:30-13:00

14:00-18:30

9:30-13:00

14:00-18:30

9:30-13:00

14:00-18:30
休日 休日 休日 023-652-0520 0236-52-0521 × ― ×

天童市 エドヤ調剤薬局 会員 天童市田鶴町４－２－５２ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-1200 9:00-18:00 9:00-18:00 8:30-13:00 休日 休日 023-656-8735 0236-56-8736 × ― ○

天童市 おいのもり調剤薬局 会員 天童市老野森１丁目５番２９号
9:00-12:00

14:00-18:00

9:00-12:00

14:00-18:00

9:00-12:00

14:00-18:00
9:00-12:00

9:00-12:00

14:00-18:00
9:00-12:00 休日 休日 023-656-8535 0236-56-8537 × ― ○

天童市
岡崎医療天童いずみ町

調剤薬局
会員 天童市泉町一丁目７番３０号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-666-5766 0236-66-5767 × ― ×

天童市 おりづる薬局　天童店 会員 天童市鍬ノ町二丁目２番２９号 8:30-18:00 8:30-11:30 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-11:30 休日 休日 023-616-7475 0236-16-7477 ○ 023-616-7475 ○

天童市
おりづる薬局　久野本

店
会員 天童市東久野本二丁目１０－８ 休日 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 023-612-7305 023-612-7303 × 023-612-7305（転送電話） ×

天童市
かえで薬局　天童西口

店
会員 天童市駅西１－９－６ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-664-3400 0236-64-3366 ○ 023-664-3400 ○

天童市
クスリのアオキ中里薬

局
非会員 天童市中里四丁目１番４５号

9:00-14:00

15:00-18:00

9:00-14:00

15:00-18:00

9:00-14:00

15:00-18:00

9:00-14:00

15:00-18:00

9:00-14:00

15:00-18:00
休日 休日 休日 023-664-3528 0236-64-3529 ○ 023-664-3528 ×

天童市 クレア薬局天童店 会員 天童市芳賀タウン南三丁目７番１４号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 023-687-1372 0236-87-1382 ○ 080-4797-3323 ○

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

ＦＡＸ番号

天童市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

更新日：2026年2月19日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご

協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

ＦＡＸ番号

天童市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

更新日：2026年2月19日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご

協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

天童市 クレア薬局芳賀店 会員 天童市芳賀タウン南三丁目７番５号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 023-676-7277 0236-76-7261 ○ 080-7503-4769 ○

天童市 けんこう堂調剤薬局 会員 天童市本町２－１－１ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00

9:00-12:30

第1,3土曜日

は休日

休日 休日 023-654-6065 0236-54-6067 × ― ○

天童市 けんこう堂薬局 会員 天童市老野森２－１５－２２ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:00 9:00-18:30 9:00-16:00 休日 休日 023-654-3332 0236-54-9265 ○ 023-654-3332 ○

天童市 けんこうの森薬局 会員 天童市東本町三丁目４番１０号 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-12:30 8:30-18:00 8:30-12:30 休日 休日 023-666-6693 0236-66-6694 × ― ○

天童市 コスモ調剤薬局天童店 会員 天童市南町２－１０－５５ 9:10-18:10 9:10-18:10 8:45-12:45 9:10-18:10 9:10-18:10 休日 休日 休日 023-652-0366 0236-52-0367 × ― ○

天童市 しののめ調剤薬局 会員 天童市糠塚二丁目８番３２号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-665-0866 0236-65-0871 × ― ○

天童市 スマイル薬局天童東店 会員 天童市大字荒谷１９７３－１１０２ 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 休日 休日 休日 023-651-0108 0236-51-0109 ○090-7793-1046 090-2755-8354○

天童市 スマイル薬局長岡店 会員 天童市東長岡２丁目８－９ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-16:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-12:30 休日 休日 023-658-1193 0236-58-1195 ○ 090-5596-6070 ○

天童市
株式会社たちばなや薬

局
会員 天童市三日町２－５－３ 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-19:00 休日 休日 023-653-2124 0236-53-1221 ○ 023-652-2124 ○

天童市 たんぽぽ調剤薬局 会員 天童市北久野本１－１２－２９ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:30 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:30 休日 休日 023-651-2851 0236-51-2852 × ― ○

天童市
調剤薬局ツルハドラッ

グ天童店
会員 天童市鍬ノ町１丁目１番１７号 9:30-18:30 9:30-18:30 9:30-18:30 9:30-18:30 9:30-18:30 9:30-13:30 休日 休日 023-654-1068 0236-54-1068 × ― ○

天童市 てんどう市民薬局 会員 天童市駅西５－１－４７ 9:00-17:45 9:00-17:45 9:00-17:45 9:00-17:45 9:00-17:45 休日 休日 休日 023-652-3016 0236-52-3024 × ― ○

天童市 にじまる薬局 会員 天童市芳賀タウン南六丁目１番４７号 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-18:00 9:00-19:00 9:00-19:00 9:00-18:00 休日 休日 023-615-8600 0236-15-8601 ○ 023-615-8600 ○
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

ＦＡＸ番号

天童市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

更新日：2026年2月19日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご

協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

天童市 ホープ薬局　天童店 会員 天童市乱川３ー２ー３ 9:00-18:30 休日 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-16:00 休日 休日 023-652-0157 0236-51-9920 ○ 023-652-0157 ○

天童市 マルマン調剤薬局 会員 天童市久野本３６２－４ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:30 休日 休日 023-656-8766 0236-56-8799 ○ 023-656-8766 ○

天童市
マルマン調剤薬局２０

０３
会員 天童市駅西３－９－１２ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 休日 9:00-18:30 9:00-17:30 休日 休日 023-654-2177 0236-54-2199 ○ 023-654-2177 ○

天童市 みどり薬局 会員 天童市東長岡２丁目１－３９ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-666-5188 0236-66-5185 × ― ○

天童市
ヤマザワ調剤薬局天童

鍬の町店
会員 天童市鍬ノ町一丁目２番１８号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 023-652-2080 0236-52-2081 × ― ×

天童市
ヤマザワ調剤薬局天童

市民病院前店
会員 天童市駅西５ー１ー９ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 休日 023-652-1055 0236-52-1085 × ― ×

天童市
ユニスマイル薬局まい

づる店
会員 天童市鎌田本町３－６－２３ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-13:00 休日 休日 023-653-0081 0236-53-0082 ○ 023-653-0081 ○

天童市 レモン調剤薬局 会員 天童市南町３－１－２３ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:30 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:30 休日 休日 023-651-0888 0236-51-0889 ○ 023-651-0888 ○

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【注釈】
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