

天童市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

<外来対応に係る体制>

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】

- 本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況を取りまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。
- かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- 在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に依りて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）
- 「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。
- 医薬品の在庫状況・在庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- 開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制													
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間									連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応		
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1			連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番（輪番）等への参加	
天童市	アイン薬局天童店	会員	天童市鎌田1丁目6-8	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-652-0771	0236-52-0778	○	023-652-0771	○	
天童市	イオン薬局天童店	会員	天童市芳賀タウン北四丁目1番1号	9:00-20:00	9:00-20:00	9:00-20:00	9:00-20:00	9:00-20:00	9:00-20:00	9:00-20:00	9:00-20:00	023-652-0350	0236-52-0351	×	—	○	
天童市	有限会社いこい薬局	会員	天童市大字高揃941-3	8:50-18:15	8:50-18:15	8:50-15:00	8:50-18:15	8:50-18:15	8:50-13:00	休日	休日	023-658-4833	0236-58-4834	○	090-2360-8941	○	
天童市	いちご薬局	会員	天童市南町3丁目14-26	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-13:00	休日	休日	023-679-4660	0236-79-4663	○	080-6040-1515	○	
天童市	ウエルシア薬局山形天童中店	非会員	天童市天童中三丁目1番15号	9:30-13:00 14:00-18:30	9:30-13:00 14:00-18:30	9:30-13:00 14:00-18:30	9:30-13:00 14:00-18:30	9:30-13:00 14:00-18:30	休日	休日	休日	023-652-0520	0236-52-0521	×	—	×	
天童市	工ドヤ調剤薬局	会員	天童市田鶴町4-2-52	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:00	9:00-18:00	9:00-18:00	8:30-13:00	休日	休日	023-656-8735	0236-56-8736	×	—	○	
天童市	おいのもり調剤薬局	会員	天童市老野森1丁目5番29号	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-12:00	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-12:00	休日	休日	023-656-8535	0236-56-8537	×	—	○	
天童市	岡崎医療天童いずみ町調剤薬局	会員	天童市泉町一丁目7番30号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-666-5766	0236-66-5767	×	—	×	
天童市	おりづる薬局 天童店	会員	天童市鎌ノ町二丁目2番29号	8:30-18:00	8:30-11:30	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-11:30	休日	休日	023-616-7475	0236-16-7477	○	023-616-7475	○	
天童市	おりづる薬局 久野本店	会員	天童市東久野本二丁目10-8	休日	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	023-612-7305	023-612-7303	×	612-7305（転送電	×	
天童市	かえで薬局 天童西口店	会員	天童市駅西1-9-6	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-17:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-664-3400	0236-64-3366	○	023-664-3400	○	
天童市	クスリのアオキ中里薬局	非会員	天童市中里四丁目1番45号	9:00-14:00 15:00-18:00	9:00-14:00 15:00-18:00	9:00-14:00 15:00-18:00	9:00-14:00 15:00-18:00	9:00-14:00 15:00-18:00	休日	休日	休日	023-664-3528	0236-64-3529	○	023-664-3528	×	
天童市	クレア薬局天童店	会員	天童市芳賀タウン南三丁目7番14号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	023-687-1372	0236-87-1382	○	080-4797-3323	○	

天童市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

<外来対応に係る体制>

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】

- 本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況を取りまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。
- かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- 在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）
- 「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。
- 医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- 開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制												
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間								連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応		
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日			時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1	連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番（輪番）等への参加
				天童市	ホープ薬局 天童店	会員	天童市乱川3-2-3	9:00-18:30	休日	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-16:00	休日	休日	023-652-0157
天童市	マルマン調剤薬局	会員	天童市久野本362-4	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:30	休日	休日	023-656-8766	0236-56-8799	○	023-656-8766	○
天童市	マルマン調剤薬局2003	会員	天童市駅西3-9-12	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	休日	9:00-18:30	9:00-17:30	休日	休日	023-654-2177	0236-54-2199	○	023-654-2177	○
天童市	みどり薬局	会員	天童市東長岡2丁目1-39	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-666-5188	0236-66-5185	×	—	○
天童市	ヤマザワ調剤薬局天童 鎌の町店	会員	天童市鎌ノ町一丁目2番18号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	023-652-2080	0236-52-2081	×	—	×
天童市	ヤマザワ調剤薬局天童 市民病院前店	会員	天童市駅西5-1-9	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	休日	023-652-1055	0236-52-1085	×	—	×
天童市	ユニスマイル薬局まい づる店	会員	天童市鎌田本町3-6-23	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-13:00	休日	休日	023-653-0081	0236-53-0082	○	023-653-0081	○
天童市	レモン調剤薬局	会員	天童市南町3-1-23	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:30	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:30	休日	休日	023-651-0888	0236-51-0889	○	023-651-0888	○

【注釈】

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。